[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 29.04.2020                                                                                            № 404-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении плана мероприятий,
посвященных празднованию 150-летия
со дня рождения С.В.Рахманинова,
в Ханты-Мансийском районе

На основании Указа Президента Российской Федерации
от 25 января 2020 года № 62 «О праздновании 150-летия со дня рождения С.В.Рахманинова» и в целях подготовки к празднованию 150-летия со дня рождения С.В.Рахманинова в Ханты-Мансийском районе:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию
150-летия со дня рождения С.В.Рахманинова, в Ханты-Мансийском районе (далее – План) согласно приложению.
2. Рекомендовать ответственным исполнителям обеспечить выполнение Плана.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район»
и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района по социальным вопросам, председателя комитета по образованию.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин

7

Приложение
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 29.04.2020 № 404-р

ПЛАН
мероприятий, посвященных празднованию 150-летия со дня рождения С.В.Рахманинова,
в Ханты-Мансийском районе

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Выставка-портрет «Сергей Рахманинов – композитор, пианист, дирижер»
	п. Горноправдинск
	март 2023 года
	администрация
СП Горноправдинск;
МБУК «Библиотечная система» п. Горноправдинск

	2.
	Музыкально-литературные вечера, посвященные
150-летию со дня рождения С.В.Рахманинова
	сельские поселения Ханты-Мансийского района
	март 2023 года
	МКУ Ханты-Мансийского района «Комитет по культуре, спорту и социальной политике»;
МКУ Ханты-Мансийского района «Централизованная библиотечная система»

	3.
	Тематические познавательные программы «Мастер симфонии»
	библиотеки Ханты-Мансийского района
	март 2023 года
	МКУ Ханты-Мансийского района «Комитет по культуре, спорту и социальной политике»;
МКУ Ханты-Мансийского района «Централизованная библиотечная система»

	4.
	Конкурс инструментально исполнительства «Сочетание прекрасного и вечного», посвященный празднованию 150-летия со дня рождения С.В.Рахманинова
	п. Красноленинский
	март 2023 года
	администрация
СП Красноленинский;
МКУК «Сельский дом культуры
п. Красноленинский»

	5.
	Музыкальный вечер «Гений русской души», посвященный празднованию 150-летия со дня рождения С.В.Рахманинова
	п. Красноленинский
	март 2023 года
	администрация
СП Красноленинский;
МКУК «Сельский дом культуры
п. Красноленинский»

	6.
	Выставка «Образ музыкальной классики», посвященная празднованию 150-летия со дня рождения С.В.Рахманинова
	п.Красноленинский
	март 2023 года
	администрация
СП Красноленинский;
МКУК «Сельский дом культуры
п. Красноленинский»

	7.
	Оформление информационных стендов: «Судьба, «помощь», «На чужбине» и «Я – русский композитор и моя Родина наложила отпечаток на мой характер и мои взгляды», посвященных празднованию 150-летия со дня рождения С.В.Рахманинова
	д. Согом
	апрель 2023 года
	администрация
СП Согом;
МКУК СП Согом «Сельский дом культуры и досуга»

	8.
	Музыкальный вечер «Рахманинов: золото в сердце»
	д. Согом
	апрель 2023 года
	администрация
СП Согом;
МКУК СП Согом «Сельский дом культуры и досуга»

	9.
	Книжная иллюстративная выставка «Слава и гордость русской музыки»
	п. Бобровский
	апрель 2023 года
	администрация
СП Горноправдинск;
МБУК «Библиотечная система» п. Бобровский

	10.
	Музыкальные часы «Бетховен XX века С.Рахманинов: путь домой длиною в жизнь»
	библиотеки Ханты-Мансийского района
	апрель 2023 года
	МКУ Ханты-Мансийского района «Комитет по культуре, спорту и социальной политике»;
МБОУ ДО Ханты-Мансийского района «Детская музыкальная школа»

	11.
	Час искусства «Гений русской музыки»
	д. Белогорье
	апрель 2023 года
	администрация
СП Луговской;
МБУК «Дружба»
п. Луговской;
Сельский дом культуры
д. Белогорье

	12.
	Информационно-просветительское мероприятие «Судьба русского композитора» и викторина «Из истории судьбы пианиста», посвященные празднованию 150-летия со дня рождения С.В.Рахманинова
	п. Кедровый
	апрель 2023 года
	администрация
СП Кедровый;
МКУК «Сельский дом культуры и досуга»
СП Кедровый

	13.
	Музыкально-литературный час, посвященный празднованию 150-летия со дня рождения С.В.Рахманинова
	с. Нялинское
	апрель 2023 года
	администрация
СП Нялинское;
МУК «Сельский дом культуры и досуга»
с. Нялинское

	14.
	Музыкальная гостиная «Композитор, пианист, режиссер…»

	п. Пырьях
	апрель 2023 года
	администрация
СП Нялинское;
Сельский клуб п. Пырьях

	15.
	Музыкальная гостиная «С.В. Рахманинов – композитор, пианист, дирижер», посвященная празднованию 150-летия со дня рождения С.В.Рахманинова
	п. Луговской
	апрель 2023 года
	администрация
СП Луговской;
МБУК «Дружба»
п. Луговской;
Сельский дом культуры
п. Луговской

	16.
	Выставка рисунков по романсам С.В.Рахманинова
«Музыкальная живопись и живописная музыка»
	с. Селиярово
	апрель 2023 года
	администрация
СП Селиярово;
МКУК «Сельский культурный комплекс»
с. Селиярово

	17.
	Обзор музыкальных произведений «Красота окружающего мира в романсах С.В.Рахманинова»
	с. Селиярово
	апрель 2023 года
	администрация
СП Селиярово;
МКУК «Сельский культурный комплекс»
с. Селиярово

	18.
	Творческий вечер «Традиции русской музыки в произведениях классика», посвященный празднованию 150-летия со дня рождения С.В.Рахманинова
	с. Кышик
	апрель 2023 года
	администрация
СП Кышик;
МУК «Культурно-спортивный комплекс Кышик»

	19.
	Выставка «Творческий путь» (с аудиальным воспроизведением музыкальных произведений
С.В.Рахманинова)
	с. Кышик
	апрель 2023 года
	администрация
СП Кышик;
МУК «Культурно-спортивный комплекс Кышик»

	20.
	Лекция – концерт «Литературное наследие»

	п. Сибирский
	апрель 2023 года
	администрация
СП Сибирский;
МУК «Культурно-досуговый центр «Гармония»
п. Сибирский

	21.
	Час искусства «Музыкальное наследие выдающегося виртуоза»», посвященный празднованию 150-летия со дня рождения С.В.Рахманинова
	с. Тюли
	апрель 2023 года
	администрация
СП Выкатной;
МКУК «Сельский дом культуры и досуга
СП Выкатной;
Сельский дом культуры
с. Тюли

	22.
	Музыкально-литературная гостиная «Сочетание прекрасного и вечного»
	п. Выкатной
	апрель 2023 года
	администрация
СП Выкатной;
МКУК «Сельский дом культуры и досуга
СП Выкатной

	23.
	«Звучащая» выставка «Певец русской души», посвященная празднованию 150-летия со дня рождения С.В.Рахманинова
	с. Цингалы
	апрель 2023 года
	администрация
СП Цингалы;
МКУК «Сельский дом культуры и досуга с. Цингалы»

	24.
	Тематический вечер «Музыка – вся моя жизнь!», посвященный празднованию 150-летия со дня рождения С.В.Рахманинова
	п.Кирпичный
	май 2023 года
	администрация
СП Луговской;
МБУК «Дружба»
п. Луговской;
сельский дом культуры
п. Кирпичный

	25.
	Творческий вечер «Музыкальное наследие выдающегося виртуоза», посвященный 150-летию со дня рождения С.В.Рахманинова
	д. Шапша
	май 2023 года
	администрация
СП Шапша;
МКУК «Сельский дом культуры и досуга»
СП Шапша

	26.
	Конкурс рисунков «Яркий образ музыкальной классики», посвященный 150-летию со дня рождения С.В.Рахманинова
	д. Шапша
	май 2023 года
	администрация
СП Шапша;
МКУК «Сельский дом культуры и досуга»
СП Шапша

	27.
	Круглый стол «Классическая музыка в веках и поколениях»
	с. Троица
	май 2023 года
	администрация
СП Луговской;
МБУК «Дружба»
п. Луговской;
сельский дом культуры
с. Троица

	28.
	Устный журнал «Звуки музыки», посвященный празднованию 150-летия со дня рождения
С.В.Рахманинова
	д. Лугофилинская
	июль 2023 года

	администрация
СП Горноправдинск;
МБУК «Культурно-досуговый центр «Геолог»;
Лугофилинский клуб

	29.
	Познавательная программа «Музыка души моей», посвященная празднованию 150-летия со дня рождения С.В.Рахманинова
	п. Горноправдинск
	август 2023 года
	администрация
СП Горноправдинск;
МБУК «Культурно-досуговый центр «Геолог»;
СП Горноправдинск

	30.
	Тематическая познавательная программа «Гений Русской души», посвященная празднованию
150-летия со дня рождения С.В.Рахманинова
	д. Ягурьях
	август 2023 года
	администрация
СП Луговской;
МБУК «Дружба»
п. Луговской;
сельский дом культуры
д. Ягурьях

	31.
	Выставка рисунков «Из истории музыки», посвященная празднованию 150-летия со дня рождения С.В.Рахманинова
	д. Ягурьях
	август 2023 года
	администрация
СП Луговской;
МБУК «Дружба»
п. Луговской;
сельский дом культуры
д. Ягурьях

	32.
	Конкурс рисунков «Мне классика навеяла сюжет»
	с. Троица
	август 2023 года
	администрация
СП Луговской;
МБУК «Дружба»
п. Луговской;
сельский дом культуры
с. Троица

	33.
	Вечер романсов «Душевная исповедь»
	п. Горноправдинск
	октябрь 2023 года
	администрация
СП Горноправдинск;
МБУК «Библиотечная система»
п. Горноправдинск

image1.emf